– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

彩虹集團新能源股份有限公司
IRICO GROUP NEW ENERGY COMPANY LIMITED*

自願公告

光伏玻璃薄型化取得重大突破

本公告由彩虹集團新能源股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）自
願刊發。

近年來，由於雙玻組件耐用性高、效率穩定，能降低度電成本，成為建
設光伏電站的主推產品。本公司聚焦光伏玻璃產業薄型化、大尺寸、高
透化技術的發展趨勢，依託合肥一期、二期項目，延安項目等大噸位光
伏玻璃窰爐並採用全氧燃燒技術，快速推進光伏玻璃薄型化量產開發，
實施了《2.0mm及以下薄型光伏玻璃技術開發及量產》、《薄型光伏玻璃打
孔、絲印、鋼化技術開發及產業化》等多項涉及光伏玻璃薄型化升級項
目。2020年上半年本公司薄型光伏玻璃量產開發取得重大突破，薄型光
伏玻璃產品通過國內前十大用戶認證，並已向主流客戶實現批量銷售，
薄型光伏玻璃產品產銷量大幅上升。

– 2 –

2020年上半年，本公司累計生產薄型光伏玻璃產品同比上升264%，累計
銷售薄型光伏玻璃產品同比上升333%，本公司薄型光伏玻璃產銷量占
比接近20%。

未來本公司將繼續通過實施新建太陽能光伏玻璃產綫項目，對原有生
產綫全面實施薄型化技術升級改造，進一步提升現有薄型光伏玻璃良
品率和產品品位，降低生產成本；加強營銷管理，提升用戶響應速度及
服務質量，提升本公司薄型產品市場佔有率等一系列措施，進一步提高
薄型光伏玻璃產能占比至80%以上。

本公司堅信，光伏玻璃薄型化產品必將引領行業潮流。本公司也將為全
球綠色能源的發展做出新的更大的貢獻，以更加優異的業績回報股東，
回饋社會。

承董事會命
彩虹集團新能源股份有限公司

司雲聰

董事長

中華人民共和國陝西省
二零二零年七月二十二日

於本公告刊發日期，本公司董事會由司雲聰先生及仝小飛先生擔任執
行董事，由樊來盈先生及倪華東先生擔任非執行董事，及由馮兵先生、
王家路先生及王志成先生擔任獨立非執行董事。

* 僅供識別